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Høringssvar 
 
 
 
Statens autorisasjonskontor for helsepersonell (SAK) tar ikke stilling til de faglige 
vurderinger av utdannelsens innhold, men vurderer fra vårt ståsted at ingen 
fagprofesjon innenfor dette området eksisterer isolert eller uten påvirkning fra andre 
tilstøtende disipliner.  
 
Til departementets vurdering av utenlandske søkeres muligheter for autorisasjon vil 
SAK bemerke at det ved innføring av autorisasjonsordning for manuellterapeuter, vil 
være enkelte likheter med dagen situasjon for jordmødre. 
Det kreves her autorisasjon og arbeidserfaring som sykepleier i tillegg til 
jordmorutdanning for å oppfylle kravene til autorisasjon som jordmor. 
 
Manuellterapeuter har tilsvarende krav til autorisasjon og arbeidserfaring som 
fysioterapeut. 
 
Vurderingen av jevngodhet med norsk manuellterapeututdanning kan bli kompleks 
dersom utenlands manuellterapeututdanning avviker i oppbygning og struktur fra 
norsk utdanning. Det bemerkes også at vi ikke kjenner til at 
autorisasjonsmyndigheter innen EØS autoriserer manuellterapeuter. 
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Vedrørende pasientsikkerhetshensynet vil SAK bemerke at vi er kjent med dom 
avsagt i Follo Tingrett av 9. november 2011. 
SAK vurderer at det sannsynligvis ikke er slik at pasientsikkerheten fullt ut ivaretas 
ved at tilsynsmyndighetene har kompetanse til å tilbakekalle autorisasjon som 
fysioterapeut. 
 
SAK vil også bemerke at gebyrets størrelse vil være kr. 1560,- ved søknad om 
autorisasjon. Dersom søknad avslås, og kvalifiserende tiltak anbefales og 
gjennomføres, vil det ved ny søknad igjen kreves kr. 1560,- i saksbehandlingsgebyr. 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Anne Herseth Barlo                                                                 Margrethe Limm Ruvina 
Direktør                                                                                    seniorrådgiver 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


